Fol. 115 v°. « In ordinatione presbiteri. Post lectionem et tractum atque letaniam parato electo qui presbyter ordinandus est, diaconi — 116 — mare [=more] cum orario presentantibus eum atque ducentibus duobus diaconibus usque ad presbiteros, duo presbiteri ducant ad sedem pontificis ; et ipse se erigens interroget hoc modo si iustus et dignus sit : Iustus est ? Resp. Iustus est. — Interroget : Dignus est ? Resp. Dignus est. — Sic illis autem attestantibus eumdem dignum et iustum esse Dei gracia, episcopus dicit : Faciat illum Deus semper in suo servitio dignum et iustum manere. » — Suit immédiatement l'ordination du prêtre.

Fol. 116 « Incipit ordinatio presbiteri. Presbiter, cum ordinatur, episcopo eum benedicente, et manum super caput eius tenente, etiam omnes presbyteri qui presentes sunt manus suas iuxta manum episcopi super caput illius teneant. Allocutio ad populum

*ad ordinandum presbiterum.* — 116 v° — Quoniam, dilectissimi fratres, rectori navis... — 117 — ...debetis publica voce profiteri. — *Illis etiam profitentibus, interrogat episcopus presbiterum* : Vis presbiterii gradum in nomine Domini accipere ? — 117 v° — *Respondeat* : Volo... — Vis in eodem gradu, quantum prevales et intelligis, secundum canonum sanctiones iugiter manere ? *Resp.* Volo. — Vis episcopo ad cuius parrochiam ordinandus es obediens et consentiens esse secundum iusticiam et ministerium tuum ? *Resp.* Volo. — (Ce qui suit est d'une main plus récente et remplace le texte primitif : « Voluntatem tuam bonam et rectam ad perfectionem sibi placitam Deus perducere dignetur. ») — « *Episcopus dicat* : Qui ordinandi estis presbiteri offerre vos oportet et benedicere, preesse et predicare, baptizare et bonis operibus et Deo placitis undique redundare. — *Tunc eo inclinato, imponat manum super caput eius, et omnes presbiteri qui adsunt manus suas iuxta manum episcopi super caput illius teneant, et ille orationem super eum det* — 118 — Oremus, dilectissimi, Deum Patrem omnipotentem, ut super hos famulos suos N. quos ad presbiterii munus... — *Consecratio eiusdem* : Adesto, quesumus, omnipotens Deus, honorum auctor... — 119 v°. *Hic reflectat orarium super humerum eius dextrum, dicens ad eum* : Accipe iugum Domini... — *Hic vestiat eum casula dicens* : Stola innocentie induat te Dominus... » — 120 v°. « *Expleta autem oratione [Deus sanctificationum omnium auctor] accipiens oleum sanctum faciat crucem super manus eius ambas, dicens* : Consecrare et sanctificare digneris, Domine, manus istas... in nomine D. n. I. C. — *Resp.* Amen. — *Hoc facto, accipiat patenam cum oblatis et calicem cum vino, et det eis dicens* : Accipe potestatem offerre sacrificium — 121 — Deo missasque celebrare... in nomine Domini. Amen. — *Benedictio in consummatione presbiteri*. Benedictio Dei Patris et F. et S. s. descendat super vos... cui est honor et gloria per omnia secula seculorum. *Resp.* Amen. — *Tunc osculetur singulos dicens* : Pax Domini sit semper vobiscum. *Et per manus commendet se eorum orationibus*. — *Et archidiaconus imponit evangelium, et omnes qui ibi ordinati sunt oblationes deferunt ad manus episcopi, et ab eo consecratas accipiunt.* »

Fol. 121. « *Consecratio sacre virginis...* — 121 v°... *Virginem episcopo parentes cum oblatione offerant; et ille involutam manum eius in palla altaris recipiat, dicendo cum astantibus antiphonam* : Ipsi sum desparsata cui angeli servient... — 122. *Benedictio vestimentorum virginis* : Deus, eternorum bonorum fidelissime promissor... — 123. *Item singularis benedictio sacri velaminis*. Oremus. Caput omnium fidelium Deus et totius corporis salvator... — 123 v°. *Hic suppliciter prosternat se ante altare illa que consecranda est, et dicat hunc versum tribus vicibus* : Suscipe me secundum eloquium tuum, et vivam... *Tunc det ei episcopus ipsa virginitatis vestimenta, et tantum velamen apud* — 124 — *se faciat retineri*. *Ipsa virgo eat in sacrarium, et induat se ipsis vestimentis benedictis; accipiens duos cereos in manus suas ardentes, veniat ante altare cantans* : Et nunc sequimur in toto corde... — *Post evangelium autem et dictam, ea prostrata, letaniam, inclinato capite ante altare, benedicat eam*

*episcopus, dicens.* Oremus. Respice, Domine, propitius super — 124 v<sup>o</sup> — hanc famulam tuam N... — Deus, castorum corporum benignus habitator... — 126 v<sup>o</sup> — ...castitate permaneat. Per. — *Benedictione expleta, episcopus mittat velamen super caput ipsius virginis, dicens* — 127 — Accipe velamen sacrum, puella, quod preferas... — 127 v<sup>o</sup>. *Et dicat episcopus benedictionem Mathei apostoli*: Deus, plasmator corporum... — 129 — ...cursum virginitatis implere. Per. — *Ad anulum dandum*: Accipe anulum fidei, signaculum Spiritus sancti... — *Ad torquem*: Accipe signum Christi in capite... — 129 v<sup>o</sup>. *Deinde publica voce bannum episcopalem imponat...* — *Consecratio vidue* — 130 — que fuerit castitatem professa... »

Fol. 132 v<sup>o</sup>. « *Ordinatio abbatis... Capitulum ex canone Theodori. In ordinatione abbatis episcopus debet missam celebrare, et eum benedicere, inclinato capite, cum duobus vel tribus de fratribus suis, et dat ei baculum et pedules. Post antiphonam ad introitum et datam orationem, annuntiat episcopus in populum, dicens. Allocutio*: Ecclesie nostre, fratres karissimi, pater electus suum adest ordinem ad suscipiendum... — 133. *Eo autem profitente pro viribus se hec adimplere, prosternat se episcopus ante altare, et abbas sacris vestibus indutus, fiantque ibi letanie...* — 133 v<sup>o</sup>. *Sequitur oratio*: Concede, quesumus, omnipotens Deus, affectui nostro... — *Consecratio abbatis.* — 134. Cunctorum operum institutor, Deus, qui per Moysen... — 134 v<sup>o</sup> ...intra in gaudium Domini tui. Quod ipse prestare digneris qui... — *Tunc imponat ei manum super caput, dicens orationem hanc in modum prefationis*: Omnipotens semperne Deus, affluentem spiritum... — 135 v<sup>o</sup> — ...donativa perveniat. Per. — Deus omnium fidelium pastor et rector... — *Tunc det ei regulam dicens*: Accipe regulam a sanctis patribus nobis traditam... — 136. *Tunc dat ei cirothecas et baculum, dicens*: Accipe baculum pastoralitatis quem preferas... — *Oratio pro adepta dignitate* — 136 v<sup>o</sup>. *Omnium, Domine, fons bonorum...* — *Sequitur Te Deum laudamus, populo acclamante Kirie eleyson. Postea dicatur oratio*: Deus eterne lucis inventor... *Et peragatur missa ordine suo.* — *Missa pro abbatte...* — 137 v<sup>o</sup>. *Ordinatio abbatisse monasticam regulam profitentis...* — 141 v<sup>o</sup>. *Ordinatio abbatisse canonicam regulam profitentis. In consecratione abbatisse episcopus debet missam celebrare...* »